

**ENTE DEL TERZO SETTORE "VOCI E VOLTI ONLUS C.F. 93153030239"**

**Mod. B - RENDICONTO GESTIONALE - ESERCIZIO 2022**

	2022	2021		2022	2021
<b>ONERI E COSTI</b>			<b>PROVENTI E RICAVI</b>		
<b>A) Costi e oneri da <u>attività di interesse generale</u></b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse generale</u></b>		
1) Erogazioni a progetti	97.933 €	61.885 €	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	1.525 €	1.300 €
2) Servizi		0 €	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche		0 €
3) Godimento di beni di terzi		0 €	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		0 €
4) Personale		0 €	4) Erogazioni liberali	83.538 €	97.671 €
5) Ammortamenti		0 €	5) Proventi del 5 per mille	14.707 €	14.910 €
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		0 €	6) Contributi da soggetti privati		0 €
7) Oneri diversi di gestione		0 €	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		0 €
8) Rimanenze iniziali		0 €	8) Contributi da enti pubblici		0 €
			9) Proventi da contratti con enti pubblici		0 €
			10) Altri ricavi, rendite e proventi		
			11) Rimanenze finali		0 €
<b>Totale</b>	<b>€ 97.933</b>	<b>€ 61.885</b>	<b>Totale</b>	<b>€ 99.770</b>	<b>€ 113.881</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>	<b>€ 1.837</b>	<b>€ 51.996</b>
<b>B) Costi e oneri da <u>attività diverse</u></b>			<b>B) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività diverse</u></b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		0 €	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		0
2) Servizi		0 €	2) Contributi da soggetti privati		0
3) Godimento di beni di terzi		0 €	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		0
4) Personale		0 €	4) Contributi da enti pubblici		0
5) Ammortamenti		0 €	5) Proventi da contratti con enti pubblici		0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		0 €	6) Altri ricavi, rendite e proventi	1 €	77 €
7) Oneri diversi di gestione		0 €	7) Rimanenze finali	12853	0
8) Rimanenze iniziali		0 €			
<b>Totale</b>		<b>€ -</b>	<b>Totale</b>	<b>€ 12.854</b>	<b>€ 77</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)</b>	<b>€ 12.854</b>	<b>€ 77</b>
<b>C) Costi e oneri da <u>attività di raccolta fondi</u></b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di raccolta fondi</u></b>		

1) Oneri per raccolte fondi abituali	89.975 €	98.549 €	1) Proventi da raccolte fondi abituali	132.500 €	167.127 €
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	446 €	1.323 €	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	4.855 €	12.997 €
3) Altri oneri		0 €	3) Altri proventi		0 €
<b>Totale</b>	<b>€ 90.422</b>	<b>€ 99.872</b>	<b>Totale</b>	<b>€ 137.355</b>	<b>€ 180.124</b>
			Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	€ 46.933	€ 80.252
<b>D) Costi e oneri da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u></b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u></b>		
1) Su rapporti bancari	1.297 €	711 €	1) Da rapporti bancari	137 €	10 €
2) Su prestiti		0 €	2) Da altri investimenti finanziari		0 €
3) Da patrimonio edilizio		0 €	3) Da patrimonio edilizio		0 €
4) Da altri beni patrimoniali		0 €	4) Da altri beni patrimoniali		0 €
5) Accantonamenti per rischi ed oneri		0 €	5) Altri proventi		0 €
6) Altri oneri		0 €			
<b>Totale</b>	<b>€ 1.297</b>	<b>€ 711</b>	<b>Totale</b>	<b>€ 137</b>	<b>€ 10</b>
			Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	€ (1.160)	€ (701)
<b>E) Costi e oneri di <u>supporto generale</u></b>			<b>E) Proventi di <u>supporto generale</u></b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		0 €	1) Proventi da distacco del personale		0 €
2) Servizi	14.622 €	13.144 €	2) Altri proventi di supporto generale		0 €
3) Godimento di beni di terzi	0 €	1.500 €			
4) Personale	18.208 €	18.985 €			
5) Ammortamenti	9.572 €	9.448 €			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0 €	0 €			
7) Altri oneri	8.473 €	12.532 €			
<b>Totale</b>	<b>€ 50.876</b>	<b>€ 55.609</b>	<b>Totale</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>
			<b>Totale</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>
			Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	€ (50.876)	€ (55.609)
<b>Totale oneri e costi</b>	<b>€ 240.527</b>	<b>€ 218.078</b>	<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>€ 250.115</b>	<b>€ 294.092</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)</b>	<b>€ 9.587</b>	<b>€ 76.014</b>
			<b>Imposte</b>		<b>€ -</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)</b>	<b>€ 9.587</b>	<b>€ 76.014</b>